



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

WIEŚCI NARODU

Informacyjny dziennik demokratyczny

Nr. 140

Częstochowa, sobota 15 czerwca 1946 r.

Rok II.

Umberto opuścił Rzym — de Gasperi prezydentem

BZYM (PAP). — Rząd włoski wydał komunikat, w którym stwierdza, że naród odniósł zwycięstwo i że nie może pozostawić narodu tego zwycięstwa odniesionego na drodze legalnego referendum. W ciągu dnia 13 czerwca premier de Gasperi trzykrotnie konferował z królem Umberto. Król miał oświadczyć premierowi, iż przed ustąpieniem pragnie wysłuchać opinii swych doradców i prawników. W Rzymie i w północnych miastach Włoch odbywają się liczne demonstracje urządzane przez partię republikańską. Wicepremier Nenni oświadczył, że zamierza postawić wniosek o zwolnienie na sobotę zgromadzenia konstytucyjnego.

LONDYN (BBC). — S. premier włoski de Gasperi został mianowany tymczasową głową państwa włoskiego do chwili wybrania przez zgromadzenie konstytucyjne prezydenta nowej republiki. Wiadomość ta została podana wczoraj rankiem w zwązku z komunikatem rządu włoskiego, który do północy radził nad listem b. króla Umberto. Król Umberto, jak wiadomo, sprzeciwił się uznaniu republiki włoskiej do czasu ukończenia przez sąd najwyższy prac związanych z referendami. W komunikacie rządowym król nazywany jest po prostu „Umberto”. Komunikat stwierdza, że opublikowane już wyniki referendum są obo-

wiązujące i że wyrażają one suwerenną wolę narodu włoskiego.

NOWY JORK. — Podczas 36 godzin trwającego ostatniego posiedzenia rządu premier de Gasperi został mianowany głową państwa włoskiego.

Zamieszki we Włoszech trwają nadal. Wszystkie drogi na Rzym zostały obsadzone w celu udaremnienia monarchistom marszu na Rzym.

W Neapolu, Taranto i Rzymie wybuchły dalsze rozruchy monarchistyczne.

RZYM, 14. 6. — Według ostatnich wiado-

mości wczoraj w godzinach wieczornych b. król włoski Umberto opuścił Rzym. — Przypuszczają, że udał on się do Portugalii. Pałac królewski w Rzymie ogłosił wczoraj w godzinach popołudniowych, że król Umberto udaje się na wygnanie. — Sztandar królewski z nad Kwirynalu został usunięty.

STARCIA W TARENTO

RZYM (PAP). — W starciu pomiędzy monarchistami i republikanami w bazie morskiej w Tarento we Włoszech odniosła rany 28 osób.

Sir Shawcross u prez. Bieruta

WARSZAWA, 14. 6. — Wczoraj o godzinie 16-ej naczelny prokurator brytyjski i główny oskarżyciel z ramienia Wielkiej Brytanii w procesie norymberskim sir Hartley Shawcross złożył wizytę Prezydentowi Krajowej Rady Narodowej ob. Bolesławowi Bierutowi. Podczas wizyty ob. Bieruta był: prezes Sądu Najwyższego — członek Prezydium KRN ob. Baretkowski, minister sprawiedliwości ob. Świątkowski oraz wiceminister spraw zagranicznych ob. Modzelewski. Rozmowa toczyła się w przyjaznej i serdecznej atmosferze, pełnej wzajemnego zrozumienia.

W dniu dzisiejszym prokurator Shaw-

cross przybędzie do Krakowa. Z lotniska wraz z towarzyszącymi mu osobami uda się on do auli Uniwersytetu Jagiellońskiego, gdzie odbędzie się publiczne powitanie przybyłego przez rektora Uniwersytetu oraz prezesa Sądu Apelacyjnego.

Sir Hartley Shawcross podróżuje w towarzystwie swego zastępcy w procesie norymberskim, z ramienia Rządu Rzeczypospolitej Polskiej gościami towarzyszącymi: wiceminister Chajm, prokurator dr. Sawicki, dyrektor biura współpracy międzynarodowej prokurator dr. Cyprjan, dr. Szer, delegat Rządu R. P. do biura współpracy międzynarodowej w Londynie.

Konferencja ministrów

NOWY JORK (Reuter), 14. 6. — W dniu wczorajszym amerykański sekretarz stanu Byrnes opuścił Nowy Jork, udając się na konferencję do Paryża. Ministrowi towarzyszą przewodniczący senackiej komisji spraw zagranicznych sen. Connally i sen. Vandenberg. Delegacja radziecka na konferencję w składzie 36 osób wyładowała już wczoraj na lotnisko le Bourget pod Paryżem. Minister Bevin spodziewany jest w Paryżu w dniu dzisiejszym.

Jak donosi Socjalistyczna Agencja Prasowa, minister Byrnes bezpośrednio przed odjazdem do Paryża odbył konferencję prasową, na której omówił sprawy związane ze spotkaniem czterech ministrów. Oświadczył on, że nie należy oceniać konferencji paryskiej z punktu widzenia sukcesów takiego czy innego ministra. Od powodzenia konferencji zależy losy świata. Zwycięstwo idei porozumienia na tej konferencji będzie oznaczało zwycięstwo dla całego świata, klęska idei — klęska świata.

NOWY JORK, 14. 6. — W kolach oficjalnych zidentyfikowano plotkę, jakoby prezydent Truman miał udać się osobiście do Moskwy w wypadku nieosiągnięcia porozumienia na konferencji paryskiej.

LONDYN (BBC), 14. 6. — Dział minister Bevin opuszcza Londyn, udając się samotnie do Paryża na wznowione obrady konferencji ministrów czterech mocarstw. Minister Bevin na kongresie Labour Party uzyskał poparcie dla swojej polityki.

W końcowej fazie obrad kongres Labour Party uchwalił wniosek postawiający, że żadna partia nie będzie mogła być afiliowana przy Labour Party.

200 MILIONÓW PAPIEROSÓW AMERYKAŃSKICH PRZYBYŁO DO GDYNI

GDYNIA (PAP). — Poza nadesłanymi do Gdyni wielkimi ilościami papierosów amerykańskich przybyło jeszcze 200 milionów sztuk. Są one magazynowane w składzie „Spolem” i czekają na rozdział przez Ministerstwo Aprobacji i Handlu.

WARSZAWA (AZ, tel. od wł. koresp.) — W tych dniach odziedziczył Gdynię do Nowego Jorku transport kminiku z Polski w ilości 50 ton. Jest to pierwsza transakcja eksportowa Wydziału handlu zagranicznego spółdzielni „Spolem”. Transport kminiku jest pierwszym ładunkiem eksportowym z Polski do Stanów Zjednoczonych.

Nowy obóz tranzytowy dla repatriantów polskich

BERLIN (PAP). — W Lubce otwarty został stancjum UNRRA nowy obóz dla Polaków, powracających drogą morską do Polski. Nowy obóz, czwarty z kolei urządzony specjalnie dla repatriantów ze strefy brytyjskiej, obliczony jest na pomieszczenie 5500 osób. Pobyt w obozie w oczekiwaniu na statek, trwa 2 — 4 dni. Według przewidywań władz brytyjskich przez port w Lubce będzie przepływać tygodniowo około 10 tys. uchodźców, powracających drogą morską do Polski.

26 TRANSPORTÓW SPROWADZIŁA JUŻ POLSKA YMCA

WARSZAWA (PAP). — W okresie od października 1945 r. do 1 czerwca 1946 r. do chwili rozpoczęcia starań delegacji Polskiej YMCA o pomoc rzeczową ze Stanów Zjednoczonych, z zagranicy Polska YMCA sprowadziła do kraju 26 transportów, na które złożyły się: odzież, żywność i sprzęty różnego rodzaju. Odzież rozprowadzona została przez oddziały Polskiej YMCA na trybunach po jej otrzymaniu wśród obywateli szczególnie dotkniętych klęską wojny i okupacji. Żywność stanowiła zaopatrzenie kuchni, zaś sprzęt użytkowy został na wyposażenie ośrodków Polskiej YMCA i jej obozów letnich, które mają objąć 15000 dzieci. Biuro pomocy rzeczowej Polskiej YMCA wszczęło starania o nowe transporty. Starania te są na najblizszym etapie i realizacja ich nastąpi w ciągu najbliższych miesięcy.

UPAŃSTWOWIENIE GAZOWNI I ELEKTROWNI W CZECHACH

PRAGA (PAP). — W Czechach władze państwowe objęły formalnie szereg gazowni i elektrowni.

Generał Koenig nie ufa Niemcom

BERLIN (PAP). — Z Baden-Baden donoszą, że głównodowodzący francuskiej armii okupacyjnej w Niemczech, generał Koenig, zapytany przez dziennikarzy, o przypuszczalny czasokres trwania okupacji, oświadczył: „Niemcy muszą być okupowane co najmniej przez 25 lat. Jednak i wtedy nie osiągnie się jeszcze zupełnego bezpieczeństwa. Gdyby alianci mieli zbyt weźwanie wycofać swe wojska z Niemiec, dojdą znowu do władzy narodowi socjaliści, którzy mają ciągle jeszcze za sobą młodzież niemiecką.

PRZESŁUCHANIE SEKRETARKI HITLERA

WARSZAWA (AZ, tel. od wł. koresp.) — Gerda Christian sekretarka Hitlera została sprowadzona z Berchtesgaden do Norymbiergi celem przesłuchania. Zeznania jej będą miały duże znaczenie, albowiem na ich podstawie trybunał przysądzi do wiadomości fakt śmierci Hitlera, co pozwoli kres krajezemu po kraju pogłębioną, że Hitler żyje.

Gerda Christian bowiem zeznała na śledztwie, że była obecna na niespodziewanym ślubie Hitlera z Ewą Braun, po którym, jak podaje, choć miał nam o tym nie mó-

wić, wiedzieliśmy wszyscy, że to już koniec. Zeznania Gerdy Christian nie stawiają kraja nad!

PRZECIW „DEMOKRATYCZNEJ” POLICJI NIEMIECKIEJ

BERLIN (PAP). — Przewodniczący niemieckiej partii socjal-demokratycznej dr. Kurt Schumacher wystosował na zebrań partyjnym w Hannoverze ostrą krytykę „demokratycznej” policji niemieckiej. Schumacher nazwał tę policję zażartkiem reichswehry i dodał, że sztaby policji w Hannoverze i strefach zachodnich są niemal całkowicie opanowane przez b. hitlerowców. „Pewnego dnia powiedział Schumacher, kiedy opuszcza nas wojska alianckie może powstać taka sytuacja, że hitlerowcy będą mieli broń, a my pozostaniemy bez broni. Skutkiem nowo Schumachera było usuniecie szefa policji niemieckiej w Hannoverze pntk Schulza, wraz z jego sztabem, gdyż zeznawanie się okazało, że byli to wszyscy wybitni działacze hitlerowcy.

PROJEKT NOWEJ WALUTY W NIEMCZECH

BERLIN (PAP). — Z Wiesbaden donoszą, że 4 uzolowe partie niemieckie wystą-

piły z projektem nowej waluty w Niemczech. Według tego projektu wszystkie znajdujące się obecnie w obiegu marki zarówno dawne, jak i okupacyjne uległyby unieważnieniu, a na ich miejsce wprowadzono by nową walutę, bardzo ograniczającą obieg banknotów. Partia komentuje swój projekt chęcią zwalczania czarnego rynku, jednak decyzyja w tej sprawie zależy przede wszystkim od władz okupacyjnych. Pewne zmiany systemu walutowego w Niemczech są przewidziane, zdaje się jednak, że nie będą one tak radykalne, jak tego żądają partie i marki pozostaną jeszcze przez dłuższy czas obiegowym środkiem płatniczym dla ludności niemieckiej.

ZGON JAPONSKIEGO PRZESTĘPCY WOJENNEGO

LONDYN (PAP). — Agencja Reutersa donosi z Singapuru, iż naczelny dowódca japońskiej siły zbrojnych w południowo-wschodniej Azji, b. minister wojny marszałek Terazumi, zmarł na skutek wylewu krwi w mózgu.

Sprawy głosowania ludowego

Repatrianci, którzy wrócą do dnia 29-go czerwca, obowiązani są zgłosić się na dodatkowe listy uprawnionych do głosowania.

Rodziny wojskowych winny figurować na listach uprawnionych do głosowania w ramach spisów ogólnych, nie wojskowych.

Urny wyborcze należy robić we własnym zakresie z desek na tele, aby uniknąć możliwości powstawania szpar. Rozmiar: 70-cm 50 50. Urna powinna mieć 2 zamknięcia (wieka), z których dolne, ruchome posiadać musi otwór do wrzucania kopert górne — również ruchome — na bryc bryc otworu.

W związku z rozporządzeniem wicewojewody Urbanowicza z dn. 5 czerwca b. r. przodują się prace Komisji Obwodowych na terenie miast do dnia 15 czerwca.

Uprząszyć się wszystkich Obywateli o wrzuceniu uwagi, by dzieci nie zrywały plakatów, dotyczących głosowania ludowego, co niestety dość często ma miejsce, a co w znacznym stopniu utrudnia prace Komisji i opóźnia informowanie społeczeństwa o sprawach tak żywo wszystkich obchodzących.

USA chcą objąć mandat nad Palestyną

NOWY JORK (PAP). — Senator demokratyczny Edwin Johnson wybitny członek senackiej komisji spraw wojskowych, w przemówieniu wygłoszonym na zgromadzeniu syjonistycznym wezwał Wielką Brytanię do ustąpienia mandatu nad Palestyną do Stanów Zjednoczonych. Umożliwiłoby to natychmiastową emigrację 10 tys. Żydów do Palestyny. Senator Johnson podkreślił, że Wielka Brytania nie może wykonać się alibi historycznym, któreby usprawiedliwiło niezrealizowanie deklaracji Balfoura, złożonej z własnej woli. Senator Johnson plectuje politykę brytyjską wygrywającą w Palestynie jedną grupę narodowościową przeciw drugiej. Komentarz wiadomości o zniknięciu wielkiego mufletu z Paryża mowa twierdzi, że gdyby brytyjczycy zeznali tak bardzo obawiali się Arabów, nie dopuściliby do powrotu na Srodkowy Wschód tego znanego prowokatora powstań i niepokojów.

LONDYN (PAP). — Dnia 13 czerwca br. w Londynie ma rozpocząć swe prace anglo-

amerykańska komisja ekspertów, która rozpatrzy szereg zagadnień, związanych z wprowadzeniem w życie założeń anglo-amerykańskiej komisji do spraw Palestyny. Oficjalnie podkreślano, że dotychczas nie zapadła decyzja rządu brytyjskiego, czy załozenia komisji mają być realizowane. Rząd brytyjski nie chce powziąć decyzji w tym względzie, dopóki nie pozna się z opinią złożoną na piśmie przez Żydów i Arabów. Jak wiadomo, opinie te miały być złożone do dnia 20-go czerwca. Rząd brytyjski czeka również na wiadomość od rządu Stanów Zjednoczonych, w jakim stopniu zostanie udzielona pomoc ze strony Stanów Zjednoczonych w razie realizacji założeń komisji. Jednakże tymczasem wspólna komisja anglo-amerykańska ma rozpatrzyć praktyczne zagadnienia, które powstała w razie zadecydowania przez Wielką Brytanię, że załozenia komisji będą realizowane. Tematem konferencji ekspertów będzie 6 zagadnień. M. in. sprawa selekcji emigrantów oraz sprawa ich transportu i mieszkań.

Trzy razy „TAK” — to umocnienie Demokratycznego Państwa!

W kwatery głównej Hitlera

(Od specjalnego wyścianika PAP) WARSZAWA (PAP). — Przez cały czas wojny wszystkie niemieckie ważniejsze akty zarówno wojskowe, jak i polityczne, datowane były „z kwatery głównej Führera”. Przez cały czas wojny nikt dokładnie nie wiedział, gdzie kwatery te się znajdują. Domyślano się, że gdzieś w Prusach Wschodnich.

Dopiero zwycięska ofensywa Armii Czerwonej i Wojska Polskiego, posuwająca się na zachód przez teren Prus Wschodnich, ujawniła to niezwykle starannie i pomyślnie zakamuflowane gniazdo wodza niemieckiej zbrodni.

W lasach, wśród jezior, w pobliżu niewielkiej miejscowości Goerlitz, w odległości 81 km. na północno-wschód od Olsztyna krocząc naprzód wojska natknęły się na kompleks obryzmionych i potężnych bunkrów, wysadzonych w powietrze przez cofającą się armię niemiecką. Na obszarze 5 km. kw. znajdowało się 30 żelazno-betonowych bunkrów. Niektóre z nich miały ściany czterometrowej grubości o ścianach grubości 8 mtr. Był to właśnie teren owej legendarnej kwatery głównej.

Jeden z bunkrów, nieco na uboczu położony i oznaczony cyframi „Bu 20”, był osobistym bunkrem Hitlera. Tu 20 lipca 1944 r. dokonano jakoby zamachu na wodza rozpadającego się już Niemiec.

Obecnie z tego „bunkru”, jak i ze wszystkich innych, pozostały potężne bloki betonowych gruzów. Zachowało się tylko wąskie wejście do bunkru z łączącą na ziemi szczytkami pancernych drzwi, które broniły dostępu do tej jaskini. Bunkier Hitlera, podobnie jak inne, wyposażony był w światło elektryczne, bieżącą wodę, telefon, radia itd. Ponadto do bunkru Hitlera przeprowadzania była bocznica kolejowa tak, że „Führer” mógł bezpośrednio wjeżdżać wagonem salonowym do swojej kryjówki.

Wszystkie inne bunkry miały ściany nieco skośne, bez okien. W zachowanych murach widnieją jedynie bardzo wąskie wejścia oraz niewielkie otwory dla wentylacji. Na szczególne podkreślenie zasługuje niezwykle pomyślane zamaskowanie terenu. W miejscach gdzie wznosiły się bunkry oraz tam gdzie bieżyły betonowe szlasy, łączące poszczególne budynki, rozmieszczone w dość znacznej od siebie odległości — niemiecy zbudowali cały system zamaskowania, tworząc w naturalnym lesie drugi las sztuczny. Węgi postawiano sztuczne drzewa, obwieszono zamiast liśćmi płatami zielonej masy przypominającej papier lub dermatol, lecz niepalny. Szczyły były otzone długimi alfanami zbudowanymi z wysokich słupów. Sklepienie tych alfan obciążało było gęstą drucianą siatką, która z kolei pokryta była sztucznymi liśćmi z wymioniej wycięt masą. Trzeba stwierdzić, że zamaskowanie było doskonałe i spełniało przez cały czas wojny swoją funk-

cję ochronną. Przez tyle lat nie sposób było wysledzić z samolotów hitlerowskiej kryjówki. Ponadto znakomita ochrona była naturalny układ terenu, gęsto rozsieńna około lasy i jeziora stanowiły bardzo trudną do orientacji mozaikę. Przez całą wojnę kwatery ani razu nie była bombardowana. Poza znakomitym zamaskowaniem i naturalną ochroną tworzoną przez lasy i jeziora, cały teren otoczony był szerokim pasem najbardziej pomyślowo ułożonych pól minowych. Jak stwierdzają obecnie polskie władze wojskowe, w 8-mio kilometrowym pasie założyli niemiecy ponad 80 tysięcy min. Są to miny wszelkiego rodzaju: potężne miny wzbuchowe, miny skażące oraz miny alarmujące. Z pola minowego połączone były kompleksy zasieków z drutu kolczastego w ten sposób skonstruowane, że każde dotknięcie drutu powodowało wzbuch miny, które znowu łączyły się całą siecią przewodów z bunkrami i budynkami wewnątrz kwatery i przy pomocy aparatury sygnałowych alarmowały natychmiast załogę obozu o zbliżającym się nieprzyjacielu.

Poza sztabem najbliższych pracowników wojskowych i politycznych Hitlera w kwatery stacjonowały specjalnie dobrane puki ochrony Hitlera. Ze znalezionych w bunkrze „Hitler” dokumentów wynika, że Hitler nie dowierzał dowódcom swego przybożnego pułku i zmieniał ich niżej więcej co trzy miesiące, dziękując w specjalnym rozkazie każdemu ustępującemu dowódcy i powołując nowego bardziej wierzonego. Dokumenty te zostały obecnie przesłane do Biura Historycznego.

Rozminowywanie terenu trwa już od dłuższego czasu. Szereg min usunięto, torując w ten sposób wolny dostęp do kwatery. Nie obeszło się przy tym bez wypadków. Kilku oficerów oraz kilkunastu saperów

był pocięto śmiercią, bądź uległo ciężkiemu poranieniu. W chwili obecnej ze względu na to, że cały teren porośnięty jest białą i wysoką trawą, która uniemożliwia instrumentom saperkim wyszukanie min, dowódczy nakazało przerwanie akcji rozminowywania.

Dzięki jednak niezwykle ofiarnej pracy naszego wojska został utworzony dostęp do kwatery i dzięki temu podczas Zielonych Świątek mogła hitlerowska kwatery zwiedzici przybyła do Olsztyna wycieczka dziennikarska. Była to pierwsza wycieczka, która tam się zapalała.

Kwatery założone w 1939 r. po wybuchu wojny polsko-niemieckiej. Budynki były wznieszone przez organizację Todt. Pracowały do samego końca. Ciągłe coś ulepszano, wzmacniano i dobudowywano. Niektóre bunkry zostały wysadzane w stanie niewykończonym. Niemcy wznosząc te potężne budowle, w każdym z budynków konstruowali specjalną komorę, która była w pełnielna czterema tonami bardzo słychych materiałów wzbuchowych. Z komór tych bieżyły przewody elektryczne zasilane prądem przez wybudowaną w obrębie kwatery elektrownię. Gdy nadszedł czas ucieczki z kwatery, jedno naciśnięcie guzika od przewodów elektrycznych wystarczało, by wszystkie bunkry zmieniły się w stos gruzowy.

W odległości 80 km. na południe od Goerlitz w miejscowości Plesch, wśród puszczy Jansborskiej znajduje się kwatery Hermanna Goeringa. Kwatery ta jest nieco mniejsza niż kwatery Hitlera. W przeciwnieństwie do kwatery „Führera” zachowała się w całości. Ustupiając niemiecy nie zdążyli jej zniszczyć. Kwatery Goeringa jeszcze w tej chwili nie jest dostępna dla zwiedzających.

Wacław Borow.

cowych paru minut miał znowu słaby dzień który u tej drużyny zdaje się stawać ostatni przyzwyczajeniem.
Siedział bez rutyny ob. Gorzałek.

Team — Skra walczy z kolejarzami katowickimi

Zapowiedzieliśmy na sobotę i niedziele wyjazd czeskiej drużyny CFK z Pragi. — Dowiadujemy się obecnie, że wyjazd ten nie nastąpi, wcale lub też dojdzie do skutku w późniejszym terminie. Czesi przyjeżdżają do Polski. Jecz mają podobno wszystkie terminy zajęte — tak głosi relacja telefoniczna, otrzymana z Łodzi przez nasza klub.

Zamiast spotkania CFK — Kolejowy odbędzie się w sobotę mecz ZSK Katowice — Team Kolejowy — Skra. ZSK katowicki gości u nas w zeszłym roku, uzyskując wtedy ze Skry wynik 0:0. Ostatnio wykazuje on b. dobrą formę, co zaznaczył szeregim zwycięstw, toteż sobotni mecz, który rozpocznie się o godz. 18-ej, wzbudza duże zainteresowanie.

O godz. 16-ej w przedmeczku spotkają się zespoły Victorii z Skry.

Święto sportu kolarskiego i motocyklowego

Miejski Osrodek W. F. i P. W. wraz z Czesłowskiem Towarzystwem Cyklistów i Motocyklistów organizuje zawody kolarskie i motocyklowe w niedzielę, dn. 16 b. m. na boisku w III Alei. Początek zawodów o godz. 14,30.

Odbędzie się konkurencja: 1) Bieg na cztery okrążenia dla niestowarzyszonych, 2) Bieg na 10 okrążeń dla zawodników klubowych, 3) Bieg „australijski” rozstawny (zawodnik przegoniący opadła), 4) Bieg „amerykański” parami na 20 okrążeniach, 6) Bieg pocieszania (dla zawodników, którzy nie zdobyli żadnych nagród), 6) Zawody motocyklowe w kategoriach „setek” i „motocykli”.

Dalsze zapisy zawodników przyjmuje Tow. Cyklistów i Motocyklistów, ul. Najsw. Maryi Panny Nr. 21. codziennie od godziny 18-ej do 20-ej.

Program rozgłosi polskich

SOBOTA — 15 CZERWCA
Ze względów technicznych program rozpoczyna się o godz. 16,00

16,00 — Jak Marysia wolała szczęście do Skrobłowej chętnie — słuchowski, dr. dż. 16,30 — Beccial skrzyżowicy treny Dubiskiej. 16,55 — Repor-żaz. 17,10 — Polska Kapela Ludowa. 17,50 — Od-budowujemy Warszawę. 17,55 — Audycja wojskowa. 18,10 — Raport dzienny. 18,25 — Wódka i ka z mikrofonem. 18,35 — Audycja dla młodzieży. 18,50 — Audycja T. E. R. u. 19,00 — Beccial for-plejanowy W. Kudry. 19,30 — Dziennik wieciorowy. 19,40 — „Cielcy Bogu” — trzeci i czwarty słowno-Pleni Edmunda Nieka. 21,00 — Audycja dla Pol-żaz zarzanie. 21,30 — Skrzyżka poszukiwania ro-żaz zarzanie. 21,50 — Pożądanki sportowa. 22,00 — „Z pod wieżkich Tower” — audycja słowno-żazanie. 22,15 — Orkiestra taneczna Polskiego Ra-23,00 — Ostatnie wiadomości dziennika radio-23,25 — Program na jutro. 23,45 — Skrzy-żazanie. 23,55 — „Wielki Tydzień” — audycja słowno-żazanie. 24,00 — Tytuł.
London. — Jeden z najwybitniejszych artystów brytyjskiej sceny i ekranu Sydney Howard zmarł w Londynie w wieku lat 63.



CKS — Partyzant (Kielce) 4:3 (1:3)

Partyzant zapewnia sobie z miesiąca prze-wagę. Jego tytuł pracują pewnie, atak są-ładnymi posunięciami przedstaje się raz po raz pod bramką CKS'u, stwarzając tam-żazanie sytuacje, by zdobyć wreszcie pro-wadzenie ze strzału Dąbrowskiego. Po pa-ru minutach Zalas wyrównuje, na tym-żazanie jednak kończą się możliwości CKS'u, bo-kiem Partyzant opamiętuje pole, demon-strując zgrabną pracę całej drużyny. Dą-browski z sytuacji pachnącej spalonym strzela drugą bramkę, a po niedługim cza-sie lewoskrzydłowy podwyższa stan na 3:1 dla Partyzanta. Goście mają szereg jesze-zespołowości zdobycia dalszych bramek,

lecz zaprzeczają je z najbliższej odle-głości lub też Krzyk broń z nadzwyczaj-nym szczęściem. Po pauzie pierwsze mi-nuty należą jeszcze do Partyzanta, który znowu nie wykorzystuje okazji, później jednak CKS rozgrywa się coraz lepiej. — Atak jego odzyskuje nagłe dyspozycje — Wajcik pięknym strzałem pod poprzeczką zdobywa drugą bramkę, po chwili Heine wyrównuje, wreszcie Musiał strzela zwy-cieskiego gola i mecz zostaje przerwany wskutek ulew.

Partyzant w ogólnym przekroju był dru-żyną nieco lepszą, zwłaszcza pod względem zgrania, a napad jego pokazywał chętni-wo wysoką klasę. CKS za wyjątkiem koń-

Dźwignią firmy, potęgą jej rozwoju jest »REKLAMA«

OBWIESZCZENIA URZEDOWE

L. dz. Apr. 398/46

OGŁOSZENIE

Zarząd Miejski w Częstochowie Wydział Aprobacji i Handlu w Częstochowie wyraża Budy Zakładowe do zgłoszenia się w Wydziale Aprobacji i Handlu, Dąbrowskiego 7, pokój 202, celem pobrania karty zapożyczeniowej na smale dla tych pracowników, którzy otrzymali puki żywnościowe na miesiąc kwiecień 1946 r. Częstochowa, dnia 11 czerwca 1946 r.

Naczelnik Wydziału Aprob. i Handlu Wiceprezydent Miasta

(—) I. Kusłmerski (—) D. Kapalski
PAP 4862

OGŁOSZENIE

W pierwsza rocznicę śmierci ukochanego męża i Olęk narzęszczę

Mariana Krzemńskiego

zgodnie odprowadna męża sw w dniu 15 czerwca o godz. 7-ej rano, w kościele Najsw. Maryi Panny, na która zapraszają znajomych i życzliwych pamięci Żmierzego

Zona i córka.

ZGUBY

Zgubiono portfel z dowodami oraz 2 zawieszki, powierzona m. nazwiska Przędzicki Franciszek, zms. Mysłkowski, PAP 4860

Zgubiono list oświadczenia wyl. o Hosi na nazwisko Bomb Ma-nick. PAP 4863

Zgubiono dowody osobiste, karty zwolnienia z niewolnionie na prowadzenie warsztatu, za-wieszki z pracy, karte rozpo-znawczą i inne. Łaskawego zwró-ć proszę o adres do wynagrodze-niom Cichoż Zygmunt, Częstocho-wa, Przechodnia 5. PAP 4861

Skrzydło w Częstochowie, Nowy Rynek, dowody osobiste, wojsko-we na nazwisko Kwieciany Roman ze-wsi Strakoniec, PAP 4888

Zgubiono dwa osobisty i doku-menty powozone, wydane na na-zwisko Makles Janina, zam. Wy-czerzy Dolne, PAP 4865

POSADY

Poszukujemy rutynowanego bu-chałtera na przybicie kasjeru. Warunki pracy do omówienia. Zgłoszenia kierować Państwowemu Centralu Handlowemu w Częstochowie Kościeliskiej 28, tel. 10-93. PAP 4872

Fryzjerskiego pomocnika przy-20-letniego Kwieciany Roman ze-wsi Strakoniec, PAP 4888

Także poszukiwane do prywat-20-letniego Kwieciany Roman ze-wsi Strakoniec, PAP 4886

Potrzebna kobieta do pieciań Rynek Wieślicki 36, PAP 4869

Fachowca do wyłomówi woz-20-letniego Kwieciany Roman ze-wsi Strakoniec, PAP 4877

Potrzebny dobry wzelnik stolar-20-letniego Kwieciany Roman ze-wsi Strakoniec, PAP 4888

Gościela z gotowaniem potrzeb-na do dwóch osób z dziećmi. Zgłoszenia: ul. Warszawska 29, Liłbecki. PAP 4884

Potrzebna pomocna-dowoda od-20-letniego Kwieciany Roman ze-wsi Strakoniec, PAP 4885

Potrzebny fryzjer zaraz. Pia-stowska 59, tel. 12-65.

KUPNO

Metacykl nowy lub barzo, malo-200-250*.

Kupię tokarnię do metalu mogli-20-letniego Kwieciany Roman ze-wsi Strakoniec, PAP 4855

Generalna przedstawicielstwo win-20-letniego Kwieciany Roman ze-wsi Strakoniec, PAP 4890

Lokomotyw w dobrzym stanie 13-30 KM kilpa zaraz. Wiadomości: P. A. P. PAP 4891

SPRZEDAŻ

Wąski dzielcowa, rowerki 12-20-letniego Kwieciany Roman ze-wsi Strakoniec, PAP 4872

Sprzedam motocykl 97-98, marki Sachs, Wiadomości: Warszawska 136, PAP 4897

Wąski dzielcowa, rowerki bułaj-20-letniego Kwieciany Roman ze-wsi Strakoniec, PAP 4883

Metacykl 125 cm sześci, w dobrym-20-letniego Kwieciany Roman ze-wsi Strakoniec, PAP 4903

ROZNE

Przyjmuję blachę do cłowa w-20-letniego Kwieciany Roman ze-wsi Strakoniec, PAP 4850

Interes zaprowadzony w dobrym-20-letniego Kwieciany Roman ze-wsi Strakoniec, PAP 4869

Poszukuję mieszkanca 2 pokoje-20-letniego Kwieciany Roman ze-wsi Strakoniec, PAP 4876

L. 018584

Redaguje Kolegium.

Wydawca: Wojewódzki Urząd Informacji i Propagandy.

Za terminowość druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada.

Redakcja „Głosu Narodu”, III Aleja 52. Tel. 2245 i 2249. Za dział ogłoszeń Redakcja nie bierze odpowiedzialności. Tiocnoo w Druk. Państw.

Nr. 1 w Częstoch. pod dyr. mgr. W. Nowickiego.